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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Parkinvesteringar 2015-2017 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar om att ansöka medel för nedan 

redovisade parkinvesteringar under perioden 2015-2017.  

2. Ärendet skickas till Trafikkontoret. 

 

 

 

Kerstin Sandström Rune Ney 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef Stadsutveckling 

 

 

Bakgrund 

Medel för mindre investeringar fördelas direkt till 

stadsdelsnämnderna. För större investeringar ska stadsdelsnämnden 

ansöka om investeringsmedel hos kommunfullmäktige. 

Stadsledningskontoret gör med hjälp av trafikkontoret en 

bedömning och prioritering av alla stadsdelsförvaltningars 

ansökningar och lägger därefter ett förslag till investeringsbudget. 

 

För 2014 har förvaltningen tilldelats 3 miljoner för den pågående 

upprustningen av Västerholmsstråket.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att parkinvesteringar görs enligt 

prioriteringar med det bifogade underlaget för investeringsönskemål 

år 2015-2017. Förvaltningen ansöker om medel för den fortsatta 

upprustningen av Västerholmsstråket, lekplatsen Idleken och 

Stångholmsparken.  

 

Västerholmsstråket 

Prioritet 1 är parkytan Västerholmsstråket i Skärholmen. 

Förvaltningen föreslår att arbetet med att utveckla 

Västerholmsstråket fortsätter. Syftet är att omvandla parkstråket till 

ett aktivitetsstråk med inriktning på spontanidrott. Parkytans 

utformning, närheten till Vårbergs IP - som ska få omfattande 

upprustning, närheten till Västerholmsskolan och vidare till 

Kungens kurva gör platsen lämplig för anläggande av ett blandat 

aktivitetsstråk. Målet är att dessa projekt tillsammans ska utgöra 

södra Stockholms mest attraktiva aktivitetsstråk.  

 

Puckelbollplanen kommer att invigas till sommaren 2014 och 

tillsammans med trafikkontoret har ett förslag tagits fram för hur 

fortsättningen av aktivitetsstråket kan se ut. Den del av stråket som 

tillhör skolans område har Sisab delfinaniserat i projektet. Av den 

tidigare uppskattade totalkostnaden för hela parkytan om 9 mnkr 

har beslutats om 4 mnkr till puckelbollplanen. Då puckelbollplanen 

beräknas kosta mer än 4 mnkr att färdigställa, vilket kommer att ta 

pengar från nästa projekterade del samt att det är av stor vikt att 

fortsätta utveckla ytterligare delar av Västerholmsstråket för att 

skapa ett attraktivitetsstråk i världsklass ansöker förvaltningen om 

ytterligare 3 miljoner för att färdigställa stråket. Ett förslag som 

kommit från de boende är till exempel en BMX-bana. 

 

Lekplatsen Idleken 

Prioritet 2 är lekplatsen Idleken som i avvaktan på 

bostadsbyggnation längs Vårbergsvägen inte har upprustats, trots ett 

stort behov. Lekplatsen är viktig för området, strategiskt placerad 

mellan Skärholmen och Vårberg. Enligt tidigare plan skulle en ny 

lekplats förläggas väster om den befintliga för att ge plats åt en 

förskola där lekplatsen ligger idag, men den projekteringen ligger 

nu på is. En förskola på denna plats är beroende av att bostäder 

längs med Vårbergsvägen färdigställs, ett projekt som är oklart om 

det kommer att genomföras, så i dagsläget har förvaltningen ingen 

gällande tidsplan för förskolan. Vid en analys av markförhållandena 

på de båda ytorna för att se var det är lämpligast att förlägga en ny 

lekplats respektive eventuell ny förskola framgår att lekplatsen bör 

vara kvar på samma plats.  
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Stångholmsparken 

Prioritet 3 är Stångholmsparken, en långsmal parkyta mellan 

parkeringshus och gata i Vårberg. Lekplatsen saknar det som 

kännetecknar en god lekmiljö och är med sin form och sitt 

utförande svår att sköta men har potential att rustas och utformas till 

en tilltalande och trygg mötesplats.  

 

Bilagor 

1. Investeringsönskemål 1 2015-2017 

2. Investeringsönskemål 2 2015-2017 

3. Investeringsönskemål 3 2015-2017 


